

دورنما



حریت دیلی نیوز

ترکیه

رجب طیب اردوغان که در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری آرایبی بیشتر از کمال قلیچداراوغلو، رقیب خود به دست آورد، از شهروندان ترکیه که در خارج از مرزهای این کشور به سمری می‌برند، خواست تا در دور دوم انتخابات این کشور به سمری می‌برند، پیروز آغاز شده، شرکت کنند. این در حالی است که شمار واجدان شرایط رای دهی در خارج از ترکیه به ۲،۴ میلیون نفر می‌رسد.



مصری الیوم

مصر

نشست امسال اتحادیه عرب در حالی برگزار شد که کشورهای عضو بیش از هر زمان درباره پایان دادن به درگیری‌های منطقه توافق دارند و خواهان جلب حمایت‌ها برای توسعه منطقه هستند. این در حالی است که آنها روسیه را نیز در کنار خود دارند. ولادیمیر پوتین در پیامی تلگرافی به این نشست آمادگی خود را برای مشارکت و حل حل بحران‌های منطقه و حل فصل مناقشه فلسطین اعلام کرده است.



گاردین

بریتانیا

بیماران انگلیسی مجبور هستند، برای هریک ساعت بیش از ۵۵۰ پوند بپردازند تا خدمات خصوصی دریافت کنند. این خصوصی است که با توجه به اعتصاب‌های پرستاران و پزشکان شمار بیمارانی که خواهان دریافت خدمات خصوصی هستند، در حال اضافه شدن است و در حال حاضر تعداد آنها به بیش از یک میلیون نفر در روز می‌رسد.



کوریره دلآسرا

ایتالیا

میشل هولتیک، نویسنده فرانسوی که پیشتر موضوعی‌هایی ضد مسلمانان و اسلام داشت، در گفت‌وگویی بعد از انتشار جدیدترین کتابش، گفت که در این خصوص اشتباه می‌کرده و دیگر موافق نظرات دوستان راست افراطی‌اش نیست. او اکنون اعتقاد دارد، اغلب مسلمانان روحیه‌ای صلح‌آمیز دارند و تنها بخشی از افراطی‌ها که جذب تروریسم شده‌اند، می‌توانند برای هر جامعه‌ای خطرناک باشند.

اخبار



امریکا به اوکراین ۱۶ می دهد

پس از آنکه جو بایدن در نشست گروه هفت خیرداد، از برنامه مشترک با سایر کشورهای غربی برای آموزش خلبانان اوکراینی برای کار با جنگنده‌های اف ۱۶ حمایت می‌کند، مسکو درباره پیامدهای ارسال جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین هشدار داد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، یک مقام ارشد دولت امریکا گفت، «جو بایدن»، رئیس جمهور امریکا به رهبران گروه هفت اطلاع داد، از برنامه مشترک با متحدان برای آموزش کار با جنگنده‌های اف ۱۶ به خلبان‌های اوکراینی حمایت می‌کند.

این منبع خبری اعلام کرد، این برنامه آموزشی در اروپا قرار است اجرا شود و چندین ماه زمان برای کامل شدن آن لازم است. مقام‌های امریکایی ادعا کرده‌اند، سریع‌ترین زمان لازم برای اجرای برنامه آموزشی و تحویل جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین ۱۸ ماه است. در پی اعلام این خبر الکساندر گروشکو، معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد کشورهای غربی در صورت تأمین جت‌های جنگنده اف ۱۶ برای اوکراین، با «خطر بزرگی» مواجه خواهند شد. وی افزود: به هر حال، این موضوع در همه برنامه‌های ما لحاظ خواهد شد و همه امکانات لازم برای دستیابی به اهداف تعیین شده را داریم.



رئیس تایوان: جنگ نمی خواهیم

در گرماگرم تشدید تنش‌ها میان پکن و شبه جزیره تایوان، تسای اینگ ون رئیس حکومت تایوان بر برقراری صلح و ثبات در این منطقه تأکید کرد و افزود جنگ به عنوان یک گزینه ما به شمار نمی‌آید.

به گزارش پایگاه خبری آسیا «سی ان ای»، تسای متعهد شد صلح و ثبات را در سراسر تنگه تایوان در چپ‌وجه تنش‌های شدید با چین حفظ کند. رئیس حکومت تایوان ادعا کرد این شبه جزیره در برابر فشارهای چین تسلیم نخواهد شد.



سوءاستفاده اف.بی.آی از ابزارهای نظارتی

بر اساس حکم یکی از دادگاه‌های امریکا، پلیس فدرال این کشور (اف بی آی) از یک ابزار نظارتی در حوادث ۶ ژانویه و همچنین اعتراض‌های ضد نژادپرستی در سال ۲۰۲۰ سوءاستفاده کرده و با نقض حریم خصوصی، اطلاعات شخصی افراد را مورد بررسی قرار داده است. به گزارش هیل، این حکم انتشار یافته از سوی دادگاه نظارت بر اطلاعات خارجی امریکا به طور قابل توجهی ویرایش شده اما نشان می‌دهد که بند ۷۰۲ قانون نظارت بر اطلاعات خارجی امریکا یا فیسا (FISA) هزاران بار نقض شده است.



کمتر از ۱۰ روز تا ضرب الاجل خزانه‌داری امریکا برای افزایش سقف بدهی، مذاکرات کنگره به بن بست رسید

دوئل دموکرات‌ها و جمهوری خواهان برای رکود!

نتیجه مذاکرات در نشست‌های چند روز آتی نیز ابراز تردید کردند و دلیل خود را سرسختی مقامات کاخ سفید برای پذیرش کاهش بودجه اجتماعی دانستند. مک کارثی در برابر خبرنگاران گفت: «این واقعا ناامیدکننده است که آنها با این دیدگاه پای مذاکرات بایند که ما بپذیریم در سال آینده نیز مانند امسال بیش از سال‌های گذشته خرج کنیم.»

این دیدگاه در حالی بیان شده است که براساس پیش نویس شرایط مجلس نمایندگان و ممانعت از نخستین ورشکستگی اقتصادی تاریخ این کشور پس از دو بار وقوع، بدون هیچ نتیجه‌ای پایان یافت و نگرانی‌ها از وقوع این اتفاق تلخ را جدی‌تر کرد.

به گزارش نیویورک تایمز، مذاکرات در دو نوبت صبح و عصر و در مدت کمتر از یک ساعت برگزار شد اما خشم نمایندگان جمهوری خواه سبب شد کوین مک کارثی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در جلسه، توقف مذاکرات را اعلام کند و نکته جالب توجه اینکه به‌رغم زمان کوتاه تا ضرب‌الاجل تعیین شده وزارت خزانه‌داری برای افزایش سقف بدهی‌ها، زمان جدیدی برای برگزاری مذاکرات دموکرات‌های کاخ سفید و جمهوری خواهان کنگره مشخص نشده است.

حتی در واپسین ساعات شامگاه جمعه، مشاوران ارشد مک کارثی نسبت به

۱۸ تا ۳۰ درصد

زهره صفاری خبرنگار

راهکارهای منطقی مورد توافق دو حزب برای متقاعد کردن کنگره هستند. گرچه این توافق تا حد زیادی به مک کارثی ارتباط دارد ولی ما به آینده بسیار خوشبین هستیم.

فشار سقف و چپ بر سران مذاکره

آنجین ریافت بدهی‌ها و ضرب الاجل تعیین شده در پی خواهد داشت، تنها اقتصاد امریکا و جهان را تهدید نمی‌کند بلکه دو طرف اصلی مذاکرات یعنی جو بایدن و کوین مک کارثی نیز بشدت تحت فشار قرار گرفته‌اند و سمت و سوی نتایج این مسأله می‌تواند بر آینده هزینه‌های اجتماعی برای کاخ سفید تعریف شده است که به باور کارشناسان اگر تیم بایدن با آن کنار بیاید، بدون شک دولت دموکرات آمریکا در سال‌های پیش‌رو برای تحقق وعده‌های اجتماعی رئیس جمهور با مشکلات بسیاری روبه‌رو خواهد بود. کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید که در روزهای اخیر به همراه جو بایدن به نشست گروه ۷ در هیروشیما ژاپن رفته است، گفت: «بدون شک اختلافات جدی بسیاری داریم و این امر می‌تواند روند مذاکرات را دشوار کند، اما این به معنای شکست ما نیست و تیم رئیس جمهور به دنبال

تأیید روند مذاکرات جمهوری خواهان با کاخ سفید، از آنها خواسته هرگز عقب نشینی نکنند و در حساب شخصی‌اش نوشته است: «کوتاه نباید!» همزمان مذاکرات‌های لیرال هم در میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا نیز به صحنه آمد و با تأیید روند مذاکرات جمهوری خواهان تاکنون فارغ از اینکه کدام حزب بر سر کار بوده، سقف بدهی امریکا هر سال روند افزایشی داشته است. در این میان اما به نظر می‌رسد تاریخ برای امریکا در حال تکرار شدن است چراکه پیش‌تر از این نیز در سال ۲۰۱۱ که دولت‌ها برای کاهش سقف بدهی‌ها با این کشور به توافق می‌رسد، این کشور با دلایل مشابه تا مرحله ورشکستگی پیش رفته، اما در این دوره

جنگ بودجه در کابینه نتانیاها

وزیر مسکن رژیم صهیونیستی در ازای موافقت با بودجه اعلام شده، خواهان نیم میلیون شیکل شد



خاورمیانه

حسین فاطمی خبرنگار

وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی و معمار طرح جنجالی اصلاح نظام قضایی و چهره‌ای که ساکنان سرزمین‌های اشغالی از وی به عنوان سکائدر اصلی کابینه اصلی نتانیاها و در تسریع کننده خطوط سیاست‌ها برای نخست‌وزیر یاد می‌کنند، روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه تهدید به استعفا کرد. لیوین گفته بود که اگر اصلاحات مربوط به نظام قضایی تصویب نشود، از سمت خود کناره خواهد رفت. بنیامین نتانیاها نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نتیجه فشار افکار عمومی و فشارهای امریکا مجبور شد که طرح اصلاح نظام قضایی این رژیم را به صورت موقت تعلیق کند.

شکاف‌ها عمیق‌تر از گذشته

در تاریخ رژیم صهیونیستی و در هر دولت و کابینه‌ای، موضوع بودجه‌ریزی یکی از سرفصل‌های بحران و اختلافات داخلی بوده است، اما در کابینه افراطی بی‌بی عملا یک بحران کم سابقه شکل گرفته است، چرا که موضوع فراتر از تهدید به استعفا رژیم صهیونیستی برای باج خواهی نیم میلیارد شکیلی از نتانیاها است. با گرفتن اختلافات درباره بودجه جدید رژیم صهیونیستی، دیگر وزرای این رژیم هم تهدید کرده‌اند که در صورت عدم دستیابی به بودجه‌های بیشتر استعفا می‌دهند که مؤید شکاف سیاسی و حزبی در کابینه نتانیاها است. وزارتخانه «تقب و الجلیل» نیز گفته که باید سهم بیشتری از بودجه را نصیب شود. در این راستا ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و اسحاق فاسرلاو، وزیر «تقب و الجلیل» برای دریافت بودجه بیشتری برای این وزارتخانه اصرار دارند.

از دیگر سو شکاف اسموتزچج با دو وزیر، وزیر مسکن و وزیر قدس و میراث، علاوه بر تهدید نیم میلیارد شکیلی رژیم صهیونیستی، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی، جانی (رئیس حزب و اسحاق فاسرلاو، وزیر «تقب و الجلیل» هم تهدید کرده است. سبای عبری زبان والا اعلام کرد که «اسحاق گولدکوف، وزیر مسکن و ماثیر بوروش، وزیر قدس و میراث اسرائیل، هشدار داده‌اند که در صورت عدم پایبندی بنیامین نتانیاها،

شرایط اندکی متفاوت شده است. به نوشته بی‌بی‌سی، در حالی که جو بایدن معتقد است افزایش سقف بدهی‌ها و کاهش بودجه باید به صورت مجزا از هم مورد بحث قرار گیرد، اما نظرسنجی‌های جدید آسوشیتدپرس و NORC نشان می‌دهد از هر ۱۰ امریکایی ۶ نفر با او موافق نیستند و وضعیت کشور را به شکلی می‌بینند که باید این دو موضوع در کنار هم بررسی شوند.

گرچه جمهوری خواهان همه مسائل مورد بحث در مذاکرات را متفاوت از گذشته عنوان کرده‌اند و به نتیجه چندان خوشبین نیستند، اما دموکرات‌ها آینده مذاکرات را روشن می‌دانند و معتقدند در آینده‌ای نزدیک به نتیجه مثبت خواهند رسید. با این حال باید دید در روزهای آینده خوشبینی آنها عملی می‌شود یا خیر.

نوسان شدید در بازار بورس

هر چه به ضرب الاجل اول ژوئن وزارت خزانه‌داری امریکا برای افزایش سقف بدهی امریکا نزدیک‌تر می‌شویم، تبعات این اتفاق بیشتر مشخص می‌شود. آنچه مسلم است اینکه امریکا بدون هیچ توافق و اقدام قابل توجهی برای تسویه بدهی ۳۱۲ میلیارد دلاری‌اش با مشکلات بسیاری روبه‌رو خواهد شد و این به معنای آن است که دولت نت قادر به وام دادن و نه وام گرفتن خواهد بود که پس از امریکا، اقتصاد جهانی نیز بشدت تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد.

بررسی‌ها نشان داده است همین چند روز تلاطم در مذاکرات و عدم توافق طرفین بر سر افزایش سقف بدهی، بازار بورس امریکا را به سمت منفی شدن سوق داده است و سهام‌هایی مانند نزدک تا ۰،۲ درصد افت را نشان داده‌اند. بنا بر گزارش آسوشیتدپرس، بورس وال استریت با توقف ناگهانی مذاکرات جمهوری خواهان و کاخ سفید اکت محسوسی داشته است، به طوری

شرایط سخت امریکا

آمارها نشان می‌دهد از دهه ۱۹۸۰ تاکنون فارغ از اینکه کدام حزب بر سر کار بوده، سقف بدهی امریکا هر سال روند افزایشی داشته است. در این میان اما به نظر می‌رسد تاریخ برای امریکا در حال تکرار شدن است چراکه پیش‌تر از این نیز در سال ۲۰۱۱ که دولت‌ها برای کاهش سقف بدهی‌ها با این کشور به توافق می‌کنند، غیرممکن می‌دانند و توافق جمهوری خواهان بدون پیش‌شرط و افزایش سقف بدهی تا پیش از یک ژوئن را برای امریکا ضروری می‌دانند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اختصاص بودجه بیشتر به آنها نتها بی‌سی به قدری سخت و بحرانی شده است که داد او هم درآمد و در سخنانی به انتقاد از رویه باج خواهانه احزاب و چهره‌های کابینه ائتلافی خود پرداخت. نتانیاها روز پنجشنبه در مراسمی با عنوان روز قدس از رهبران فراکسیون‌های ائتلاف دولتی خواست از کشمکش درباره قانون بودجه و اموال خودداری کنند. بی‌بی مردم و برای تصویب بودجه تلاش کنند. «عدم تصویب بودجه رژیم صهیونیستی بیشتر برای دو وزیر مذکور استعفا می‌دهد. این در حالی است که همزمان با اسموتزچج، موشه جافنی، رئیس کمیته مالی در کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) و آریه درعی، رئیس حزب شاس نیز با خواسته‌های دو وزیر مذکور مخالف هستند.

اما این مخالفت‌ها موجب عقب‌نشینی آنها (گولدکوف و بوروش) نشده است. اسحاق گولدکوف، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی، در مقابل خواسته اسحاق گولدکوف، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی و ماثیر بوروش، وزیر قدس و میراث اسرائیل، برالزل اسموتزچج، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز نتانیاها را تهدید کرده بود اما در پیش نویس بودجه خلاف وعده خود عمل کرده است.»

در مقابل خواسته اسحاق گولدکوف، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی و ماثیر بوروش، وزیر قدس و میراث اسرائیل، برالزل اسموتزچج، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی، جانی (رئیس حزب و اسحاق فاسرلاو، وزیر «تقب و الجلیل» نیز گفته که باید سهم بیشتری از بودجه را نصیب شود. در این راستا ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و اسحاق فاسرلاو، وزیر «تقب و الجلیل» برای دریافت بودجه بیشتری برای این وزارتخانه اصرار دارند.

از دیگر سو شکاف اسموتزچج با دو وزیر، وزیر مسکن و وزیر قدس و میراث، علاوه بر تهدید نیم میلیارد شکیلی رژیم صهیونیستی، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی، جانی (رئیس حزب و اسحاق فاسرلاو، وزیر «تقب و الجلیل» هم تهدید کرده است. سبای عبری زبان والا اعلام کرد که «اسحاق گولدکوف، وزیر مسکن و ماثیر بوروش، وزیر قدس و میراث اسرائیل، هشدار داده‌اند که در صورت عدم پایبندی بنیامین نتانیاها،

وقتی داد نتانیاها هم درآمد!

در سایه تداوم و تشدید جنگ لفظی و